
   
     

 

 
  

1 
 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona 89/2012, občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů 

 

Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, z.s.   
Sídlo : Palackého 1341/2, 79 01 Jeseník,  
IČ : 68923244  
Jednající : Ing. Petr Mudra, předseda správní rady   
Registrace : u KS Ostrava, sp. Zn. 12215 
Bankovní spojení :  KB, a.s.   
  č. ú.: 123-9419970277/0100 

dále jako „kupující“ 

a 

Název dodavatele 
Sídlo/místo podnikání :  
IČ :  
DIČ :  
Jednající :  
Registrace :  
Bankovní spojení :  
   č. ú.:  

dále jako „prodávající“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto smlouvu: 

 
I. Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu mobiliář k turistickým letním a zimním trasám, včetně 
nákupu mapových podkladů, montáže a ukotvení ve specifikaci a ceně dle nabídky ze dne 
…………..2023 v rámci veřejné zakázky „Kompletní dodávka mobiliáře k turistickým letním a 
zimním trasám.“ vyhlášené dne 7.8.2023 (dále jen „předmět smlouvy“). Cenová nabídka je 
přílohou č. 1 k této smlouvě jako její nedělitelná součást.  

2. Kupující se zavazuje předmět smlouvy od prodávajícího převzít a zaplatit za něj kupní cenu dle čl. 
II. této smlouvy. 



   
     

 

 
  

2 
 

3. Specifikace předmětu smlouvy: 

Mobiliáře k turistickým letním a zimním trasám v lokalitě Pradědu v Jeseníkách. 

  

Typ mobiliáře:   dřevěný stojan s mapou – bond s potiskem a UV lakem 

Počet:    10ks  celkem  

     6x   malý 

(stojan min rozměr šířka 100cm, výška 100cm 

     4x   velký 

(stojan min rozměr šířka 150cm, výška 
125cm) 

Velikost:    Malý stojan - min rozměr šířka 100cm, výška 100cm   

     Vylký stojan - min rozměr šířka 150cm, výška 125cm  

 

Provedení:      

     Materiál:  

     smrk masiv, hoblovaný, ohraněný, 90x90mm 

 

     Systém spojování:  

     domina, zajištění vruty s talířovou hlavou 8/160mm 

 

     Střecha:  

     krov masiv 60x40mm, hoblovaný, ohraněný, spojení na  

domina a vruty 6/120 

 

     Opora tabule:  

     bezzádový systém, obvodová konstrukce z masivu 50x40 s  

     výztuhami, vhodná i na oboustranné použití 

 

     Barva:  

     Jednovsrtvá olejová lazura Colorlak O1020 v barvě  PINIE  

       

     Kotvení:  

     4 ocelové konzoly/1 stojan, uchycené závitovou tyčí M10,  



   
     

 

 
  

3 
 

betonáž o minimální nezámrzné hloubce 600mm, beton  

pevnosti C 20/25- nověji B25, v montážní jámě o minimálním  

průměru vrtaném 300mm 

   

 

Další specifikace:    Mapové podklady, grafické zpracování, doprava, instalace  

jsou součástí nabídkové ceny. 

     Instalace bude provedena v blízkém okolí příjezdové cesty  

     z Ovčárny na Praděd. Konkrétní místa budou upřesněna při  

     obhlídce terénu.  

     Předpokládaná místa jsou označena v mapě viz . níže. 

 
 

VELKÁ MAPAMALÁ MAPA



   
     

 

 
  

4 
 

II. Cena 
1. Kupní cena je sjednána na základě dohody smluvních stran v souladu se zák. č. 526/1990 Sb. o 

cenách, v platném znění, a to ve výši:  

……………………………….,- Kč bez DPH (slovy ………………………..korun),   

……………………………….,- Kč 21 % DPH (slovy ……………………...korun)  

a  

……………………………….,- Kč včetně DPH (slovy …………………..korun). 

2. Celková cena předmětu smlouvy je cenou nejvýše přípustnou. Prodávající prohlašuje, že se předem 
seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení celkové 
ceny předmětu smlouvy. Celková cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné k dodání 
předmětu smlouvy, a to včetně nákladů spojených s dopravou předmětu smlouvy na místo dodání, 
odborného zaškolení obsluhy. 

3. Celkovou cenu je možné překročit v případě, že v průběhu realizace předmětu smlouvy dojde ke 
změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu 
smlouvy. Jiné podmínky pro překročení celkové ceny kupující nepřipouští. V případě změny sazby 
daně z přidané hodnoty (zvýšení či snížení) nejsou smluvní strany povinny uzavírat ke smlouvě 
dodatek. Platná sazba daně z přidané hodnoty bude k datu uskutečnění zdanitelného plnění 
uvedena v daňovém dokladu – faktuře. 

III. Platební podmínky 
1. Kupující neposkytuje zálohy. 

2. Sjednanou celkovou cenu uhradí kupující prodávajícímu na základě faktury – daňového dokladu, 
který je prodávající oprávněn vystavit po předání předmětu smlouvy v souladu s touto smlouvou. 
Splatnost kupní ceny se sjednává 30 dnů ode dne předání daňového dokladu kupujícímu. Úhradu 
kupní ceny kupující uhradí bezhotovostně na běžný účet prodávajícího, prostřednictvím 
poskytovatele peněžních služeb.   

3. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu nejdříve ke dni dodání a převzetí předmětu smlouvy 
kupujícímu, nejpozději však do 15 dnů ode dne dodání a převzetí předmětu smlouvy.  

4. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné údaje, nebo 
nebude obsahovat náležitosti v souladu s touto smlouvou, je kupující oprávněn vrátit ji 
prodávajícímu. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne 
plynout vždy až dnem doručení opravené nebo oprávněně vystavené faktury kupujícímu. 

5. Faktura bude obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů), případně další níže také uvedené údaje, zejména: 
- Označení faktury a její číslo. 
- Označení kupujícího – název, sídlo, IČ a DIČ, bankovní spojení. 
- Označení prodávajícího – obchodní firma, sídlo, IČ a DIČ, bankovní spojení. 
- Předmět smlouvy (účel výdaje), číslo smlouvy kupujícího a den jejího uzavření. 
- Cena – fakturovaná částka. 



   
     

 

 
  

5 
 

- DPH v platné výši. 
- Datum vystavení a odeslání faktury. 
- Datum uskutečnění zdanitelného plnění. 
- Splatnost faktury. 
- Razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou správnost 

faktury. 
- Přílohou faktury bude dodací list potvrzený kupujícím - osobou oprávněnou jednat ve věcech 

organizačních. 

6. Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení je den odepsání finančních prostředků z účtu 
kupujícího. 

7. Platba proběhne výhradně v českých korunách, rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v této 
měně. 

8. Prodávající se zavazuje použit na faktuře číslo bankovního účtu zveřejněné v registru plátců podle 
§ 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH“). 

9. Prodávající prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých plátců DPH  

 

IV. Dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy kupujícímu nejpozději do 30. 11. 2023 a kupující 
se zavazuje předmět smlouvy převzít. 

2. Místem dodání předmětu smlouvy jsou místa uvedená v mapě, která je součástí výzvy k předložení 
nabídky ze dne 7.8.2023. Konkrétní umístění budou upřesněna při samotné instalaci v terénu.  

3. Prodávající je povinen oznámit termín předání předmětu smlouvy kupujícímu nejméně 3 pracovní 
dny předem. Termín předání může být jen v pracovní dny v době od 8:00 hod. do 14:00 hod. 

4. Prodávající je povinen předat kupujícímu nejpozději v den předání předmětu smlouvy veškeré 
doklady, které jsou nutné k převzetí a k užívání předmětu smlouvy. Převzetím předmětu smlouvy 
se rozumí kompletní a bezvadná dodávka zboží do místa dodání. 

5. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího dnem jeho předání a převzetí a 
v případě odesílání předmětu prodeje jeho předáním prvnímu dopravci pro přepravu do místa 
určení.  

6. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího dnem předání a převzetí předmětu 
smlouvy. 

7. Odpovědnost prodávajícího za vady předmětu smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku v platném znění. 

 

V. Záruční podmínky 
1. Záruční doba, kterou prodávající poskytuje kupujícímu na předmět smlouvy, je 24 měsíců. Záruční 

doba začíná běžet dnem předání a převzetí předmětu smlouvy dle čl. IV. této smlouvy. 



   
     

 

 
  

6 
 

 

2. Záruka za jakost předmětu smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 
v platném znění. 

VI. Sankce a odstoupení od smlouvy 
1. Za prodlení prodávajícího s předáním předmětu smlouvy dle čl. IV. této smlouvy se sjednává 

smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč za každý den z prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s předáním předmětu smlouvy dle čl. IV. této smlouvy delším než 
10 dnů je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva 
od počátku ruší. 

3. Uplatněním sankcí není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody, způsobené nesplněním 
povinností dle této smlouvy. 

VII. Závěrečná ujednání 
1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené a z této smlouvy vyplývající se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Nebude-li možné 
vzájemné eventuální spory urovnat dohodou smluvních stran, budou předloženy k projednání a 
rozhodnutí příslušnému soudu. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž kupující obdrží 2 stejnopisy a 
prodávající 2 stejnopisy. 

4. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího uzavření. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly a že byla uzavřena svobodně a vážně a že 
došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy. Na důkaz toho připojují podpisy osob oprávněných 
za smluvní strany jednat. 

6. Přílohy smlouvy: 

Příloha č. 1: Cenová nabídka ze dne …………………………2023 

 

V Jeseníku dne …………………..                                V …………………………… dne …………………… 

Za kupujícího: Za prodávajícího: 

 

 

 ..............................................   ..............................................  
Jeseníky – Sdružení 

cestovního ruchu, z.s.  
Ing. Petr Mudra 

    předseda správní rady 


